PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2022

	№
	372-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 02.02.2018 № 46-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления социальной поддержки медицинским работникам при поступлении на постоянную работу в медицинские организации Кировской области (структурные подразделения), расположенные в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 02.02.2018 № 46-П «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления социальной поддержки медицинским работникам при поступлении на постоянную работу в медицинские организации Кировской области (структурные подразделения), расположенные в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах Кировской области», следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.1 пункта 4 слова «в 2019 году» заменить словами
«в 2020 году».

1.2. В пункте 11:

1.2.1. В подпункте 11.1 слова «не менее 7 лет»  заменить словами
«не менее 5 лет».
1.2.2. Абзац первый подпункта 11.3 изложить в следующей редакции:

«11.3. Обязанность медицинского работника при расторжении трудового договора возвратить в областной бюджет единовременную денежную выплату в размере, пропорциональном неотработанной части срока, указанного в договоре, за исключением случаев увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5, 6 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации».

1.3. Перечень должностей медицинских работников, имеющих право на получение социальной поддержки (приложение к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин